
VŠ:

Prioritní oblast:

Tematické zaměření:

Období řešení 
projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 442
Čerpáno 442

Jméno:
VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:
E-mail:

 Cíl projektu

Plnění  výstupů 
projektu

1

2

Název projektu: Prevence neetického jednání na akademické půdě a podpora kompetencí v péči o oběti 

Veterinární univerzita Brno
Rozvojový projekt na rok 2023

Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu
2. Prioritní témata pro společné projekty vysokých škol bez předem vyčleněné alokace 
2.d) posilování etických principů v prostředí vysokých škol, včetně opatření proti diskriminaci vůči různým skupinám osob a 
sexuálnímu obtěžování 

Od: 1.1.2023 Do: 31.12.2023

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

442 0
442 0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Dokončit analýzu stavu podpory sociálního bezpečí a prevence neetického jednání v rámci zapojených institucí a rozšířit ji o 
analýzu kritických míst institucionálních politik a přístupů na základě konkrétních případů a zkušeností zúčastněných aktérů 
v různých rolích. Navrhnout sérii doporučení institucím pro zvýšení jejich kompetencí v preventivní péči o etické a bezpečné 
prostředí i v následné péči o oběti neetického jednání. Navrhnout didaktické nástroje pro rozvoj akademické integrity 
jednotlivců s důrazem na podporu empatie a nácvik eticky korektního rozhodování.

VETUNI se zapojila do sběru dat a diskuzí k aktuálnímu stavu podpory sociálního bezpečí a prevence neetického jednání. 
Připomínkovala doporučení "Ombudsosoby a osoby v obdobném postavení: doporučení pro vysoké školy" a "Desatero šikany – 
prevence šikany na pracovišti na vysokých školách". Zpojila se do práce na návrhu didaktických nástrojů pro rozvoj akademické 
integrity. Spolupracovala na tématickém e-learningu, edukačním videu a připravila interní brožuru k sociálnímu bezpečí.

Cíl byl splněn.

Etablovat platformy pro konzultace, sdílení zkušeností a dobré praxe v rámci zapojených institucí, propojit odborníky na 
jednotlivá témata. Vyhodnotit možnosti spolupráce s externími (zahraničními, mimouniverzitními) partnery. Komunikovat 
téma směrem k akademické a širší veřejnosti s důrazem na revizi mediální zkratky, kultivaci debaty o jednotlivých tématech 
a zvýšení důvěryhodnosti akademického prostředí.

Realizace projektu celkově přispěla k ustanovení komunikačních kanálů ke sdílení zkušeností mezi vysokými školami včetně 
podpory ustanovení platformy ombudsosob. Dále byly navázány kontakty s partnery, které podpořily a dále mohou podpořit 
tvrobu komunikačních produktů k sociálnímu bezpečí a akademické etice. Edukace akademické obce a popularizační články 
přispějí k celkové kultivaci debat odborné veřejnosti i v širším mediálním prostoru. 

Cíl byl splněn.

JUDr. Jan Podola, Ph.D. Mgr. Barbora Bendová
Veterinární univerzita Brno Veterinární univerzita Brno

Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno 
www.vfu.cz 

Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno 
www.vfu.cz 

 +420 541 562 005  +420 541 562 018
podolaj@vfu.cz bendovab@vfu.cz

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Spolupráce na setu kazuistik jako podkladu k analýze kritických míst institucionálních postupů 
VETUNI se podílela na setu kazuistik v rámci připomínkování a diskuzí na společných projektových setkáních.
Výstup byl splněn.

Spolupráce na souboru doporučení institucím k rozvoji preventivních a následných kompetencí v oblasti akademické etiky a 
sociálního bezpečí 
VETUNI se podílela v rámci připomínkování a diskuzí na společných projektových setkáních na výstupech: 
Ombudsosoby a osoby v obdobném postavení: doporučení pro vysoké školy,
Desatero šikany – prevence šikany na pracovišti na vysokých školách.
Výstupy byly šířeny v rámci univerzity vedení a odpovědným oddělením.
Výstup byl splněn.

mailto:podolaj@vfu.cz
mailto:bendovab@vfu.cz
mailto:bendovab@vfu.cz
mailto:podolaj@vfu.cz
mailto:bendovab@vfu.cz


3

4

5

Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

3.
4.

Přehled o pokračujícím 
projektu

Rok realizace

2021
2022

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Spolupráce na návrhu didaktických nástrojů k podpoře akademické integrity 
VETUNI se podílela na diskuzích při plánování konkrétních výstupů v rámci pracovní skupiny (zejména k výstupu Dilemma 
games) a dále na zajišťování kontaktů s potencionálními partnery. 
VETUNI spolupracovala na technickém zajištění natáčení edukačního videa pro sociální bezpečí.
VETUNI dále spolupracovala na přípravě e-learningového kurzu "Akademická etika", konkrétně kapitole k informačním 
zdrojům.
V rámci projektu byla připravena interní příručka "Sociální bezpečí na Veterinární univerzitě Brno".
Výstup byl splněn.

Podpora popularizačních výstupů věnovaných problematice akademické integrity 
VETUNI spolupracovala na návrhu témat článků zpracovávaných v rámci výstupu. Dále se podílela na zajištění redakčních prací 
spojených s realizací konkrétních článků k problematice akademické integrity publikovaných v magazínu Universitas. 
Výstup byl splněn.

Série workshopů k prevenci neetického jednání a sdílení dobré praxe zapojených institucí 
Ke sdílení dobré praxe byla využita projektová setkání dne 11.5.2023 a dne 7.12.2023, setkání Profesní identita a principy 
fungování OMBUDSOSOB dne 27.1.2023 a konference NOT ME dne 13.10.2023. Další výměna zkušeností, zejména k přípravě 
interních materiálů podporujících sociální bezpečí na univerzitě, proběhlo v  rámci setkání s Univerzitou Pardubice ve dnech 10.-
11.8.2023.
Zástupce VETUNI se účastnil workshopu Senzitivní komunikace - Jak se vyhnout stereotypům dne 18.9.2023. 
Interně byl zajištěn workshop Základy poskytování psychosociální pomoci ve dnech 18.-19.12.2023 s cílem posílit profesní 
poskytování péče o oběti na VETUNI.
Výstup byl splněn.

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu

Změna rozpočtu osobních nákladů: převod prostředků mezi 
položkami 2.1 a 2.3 dle skutečné výše odvodů

Změna byla realizována na základě skutečné výše odvodů při
zachování celkové výše osobních nákladů, tedy v souladu s
pravidly programu.

Změna rozpočtu ostatních běžných nákladů: Navýšení položky 
2.5 z položek 2.4 a 2.6

Při realizaci došlo k navýšení nákladů na realizaci výstupů
didaktických nástrojů k podpoře akademické integrity, náklady
byly pokryty nedočerpanými náklady v položkách 2.4 a 2.6 (viz
specifikace čerpání finanční dotace a bližší zdůvodnění čerpání).
Změna podpořila naplnění výstupů a cílů projektu a je v
souladu s pravidly programu.

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V 
případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 
údaj)

Poznámka (případně výhled do 
budoucna)

500 tis. Kč
160 tis. Kč



Přidělená dotace na 
řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 
Kč)

Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 
celkem

0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 
licence)

0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 
zařízení)

0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 
celkem

442 442 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 295 267 -28 -6%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 
dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé 
odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených 
podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník)

30 30 0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti a příděly 
do sociálního fondu

62 90 28 6%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 
majetku)

5 4 -1 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 35 39 4 1%
2.6 Cestovní náhrady 15 12 -3 -1%
2.7 Stipendia 0 0 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 
finanční prostředky 

442 442 0 0%

Číslo položky (viz 
předchozí tabulka)

2.1
2.2

2.3

2.4

2.5

2.5

2.5

2.6

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)
Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Mzdové náklady realizačního týmu 267
Odměny z dohod o provedení práce pro externí spolupracovnici 30
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení 
dle kap. 2.1

90

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Materiální náklady spojené s realizací projektu (tonery na tisk projektových podkladů a 
dílčích výstupů)

4

Redakční služby spojené s popularizačními výstupy projektu 10
Služby k zajištění série didaktických nástrojů k podpoře akademické integrity - 
technické zajištění natáčení edukačního videa

15

Služby spojené s tvorbou výstupů, případně realizací projektového workshopu (grafické 
a tiskařské zpracování brožury "Sociální bezpečí na Veterinární univerzitě Brno", 
zajištění interního workshopu "Základy poskytování psychosociální pomoci")

14

Cestovní náhrady spojené s realizací projektových akcí a sdílením dobré praxe 12

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.


	Záv. zpráva dílčí CRP 2023

